
Заявитель

...

 

Организатор торгов

Местная администрация г.п.Залукокоаже

Зольского муниципального района КБР

 

361700, КБР, Зольский р-н,

п Залукокоаже, ул Калмыкова, д. 20

 

gpzalukokoazhe@mail.ru

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу №007/01/18.1-47/2019

 

17 апреля 2019 года                                                                                 г. Нальчик

 

Комиссия Кабардино-Балкарского Управления Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

 – председателя Комиссии, Врио заместителя руководителя Управления;

Членов
Комиссии:                                                                                                                                                                                                         
               

 – заместителя начальника отдела Управления;

 – главного специалиста - эксперта Управления;

в отсутствие заявителя Сафоновой С.И. уведомленной надлежащим образом о дате и времени
рассмотрения дела;

в присутствии представителя организатора торгов Местной администрации г.п.Залукокоаже Зольского
муниципального района КБР по доверенности от 15.04.2019г., рассмотрев жалобу  на действия
организатора торгов Местной администрации г.п.Залукокоаже Зольского муниципального района КБР в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 



В Управление Федеральной антимонопольной службы по Кабардино-Балкарской Республике (далее -
Управление) 12.04.2019г. поступила жалоба  (далее – Заявитель) на действия Организатора торгов –
Местной администрации г.п.Залукокоаже  Зольского муниципального района КБР  (далее – организатор
торгов) при проведении открытого аукциона на право заключения договоров  аренды на земельные
участки  по извещению №200219/9971280/01 от 20.02.2019 Лот №1, Лот №2, Лот №3.

Согласно заявлению Заявителя извещение не содержит всей необходимой информации
предусмотренной пунктом 24 статьей 39.11 Земельного кодекса РФ.

Рассмотрев представленные материалы и выслушав пояснения представителя организатора торгов,
Комиссия ФАС России установила следующее.

Исходя из положений части 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, обжалование действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии при закупке товаров, работ, услуг в антимонопольный орган допускается не позднее десяти
дней со дня подведения итогов закупки либо в случае, если предусмотрено размещение результатов
закупки на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения, за
исключением случаев, предусмотренных настоящим порядком.

Из части 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции следует, что в случае, если заключение договора не
осуществлено по результатам закупки, либо в случае признания закупки несостоявшейся обжалование
действий (бездействия) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в антимонопольный орган в
соответствии с настоящим порядком допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов
закупки либо в случае, если предусмотрено размещение результатов закупки на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения.

22.04.2019г. на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru по извещению
№200219/9971280/01 размещен протокол о результатах аукциона. Также представлены договоры №02/19, 
№03/19 и №04/19 которые заключены по результатам проведенного аукциона по извещению
№200219/9971280/01.

Таким образом, согласно части 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование в
антимонопольный орган действий организатора торгов при проведении аукциона возможно не позднее
01.04.2019г.

Жалоба поступила в антимонопольный орган 12.04.2019, то есть в нарушение сроков, установленных
частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Таким образом, у Комиссии ФАС России отсутствуют правовые основания для рассмотрения Жалобы
Заявителя.

На основании вышеизложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы от 12.04.2019 на действия организатора торгов Местной
администрации г.п.Залукокоаже  Зольского муниципального района КБР при проведении открытого
аукциона на право заключения договоров  аренды на земельные участки по извещению
№200219/9971280/01 от 20.02.2019 Лот №1, Лот №2, Лот №3.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Председатель Комиссии                                                          

 

Члены Комиссии:                                                                   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


